主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

五、

國立臺灣師範大學 函
地 址：106308 臺北市大安區和平

東路一段162號
聯 絡 人：姚儒諭
電 話：0952728745 / 0952080223
電子郵件：n1127223@gmail.com

受文者：如行文單位

發文日期： 中華民國 113年12月24日
發文字號： 師大社工 字第 1131037885 號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件： 研究計畫書、問卷宣傳qrcode、離島地區劃分圖

 本所研究生姚儒諭之論文研究問卷協助發放事宜，並請

協助公告及轉知所屬。

本所研究生姚儒諭之論文題目為「離島社會工作者實體

與線上專業教育訓練狀況之初探」，研究對象：以2024
年在上述離島地區任職社會工作之人員。

本研究探討離島社工在實體與線上專業教育訓練的運用

現況，並運用kirkpatrick四層次評估模式來檢視社工對於

新學習之專業知識、技能及倫理價值觀的學習效果。

研究範圍涵蓋澎湖、金門、連江、屏東、臺東等縣市之

離島地區。對於離島社工所面臨之交通不便、資源不足

等挑戰，期望透過網路問卷之方式提出適合之教育訓練

模式與數位化建議。

本次研究結果將作為未來離島社工教育訓練政策推動之

參考依據，並協助提升離島社工之專業知能及困境之因

應。

請貴單位協助宣傳公告，鼓勵社工填答此問卷，以支持

與推動離島社工之教育訓練發展。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

正本：金門縣政府社會處、屏東縣政府社會處、財團法人台灣世界展望會、財團法人

台灣兒童暨家庭扶助基金會、財團法人伊甸社會福利基金會、財團法人基督教

芥菜種會、連江縣政府民政社會處、臺東縣政府社會處、澎湖縣政府社會處、

社團法人屏東縣社會工作師公會、社團法人金門縣社會工作師公會、中華民國

社會工作師公會全國聯合會

副本：本校國際與社會科學學院社會工作學研究所

校長 吳正己

第2頁，共2頁